
 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM17  – strana 1 duben 2013 

DUM 17 téma: Řídící struktury 
ze sady: 2 tematický okruh sady: Tvorba dynamických www stránek 
ze šablony: 8 – Internet určeno pro: 3. ročník 
vzdělávací obor: 26-41-M/01 Elektrotechnika - Elektronické počítačové systémy 
vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 
metodický list/anotace: VY_32_INOVACE_08217ml.pdf 
pomocné soubory: index07.php – index10.php, 07-form.php – 10-form.php, 

 
I. Podmínky 

a. if 
if (podmínka){ 
 příkazy; 
} 
 
b. if-elseif 
if (podmínka){ 
 příkazy; 
}elseif (podmínka){ 
 příkazy; 
}elseif (podmínka){ 
 příkazy;  
}else{ 
 příkazy; 
} 
 
 
 

c. if-else 
if (podmínka){ 
 příkazy; 
}else{ 
 příkazy; 
} 
 
d. switch 
switch (proměnná){ 
 case hodnota1:  
  příkazy; break; 
 case hodnota2:  
  příkazy; break; 
 case hodnota3:  
  příkazy; break; 
 default: příkazy; 
} 

 
Cvičení 

Upravte zpracování formuláře vytvořeného v předchozím 
výukovém materiálu tak, aby se na obrazovku vypisovalo: 

1. Jaké máte rezervovat vybavení. 
2. Zda se člověk přihlásil do mladší nebo starší kategorie. 
3. Info o dopravě: 

a. student z 3. nebo 5. ZŠ – VLAK 
b. student z 1. 2. nebo 9. ZŠ – BUS 
c. student z 12. ZŠ – LOĎ 
d. ostatní studenti – MHD 

4. Přidejte další skupinu radio o známce z tělocviku a vypište 
jí v textové podobě (1-výborně,...). 

5. Pokud uživatel nezadá jméno, příjmení, kategorii nebo 
známku z TV, vypíše se na obrazovku – „Špatně zadaný 
formulář.“  

 

  

 

 



 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM17  – strana 2 duben 2013 

II. Cykly 
a. for 

  for (inicializace; podmínka; úprava){ 
příkazy; 

} 
b. while 

  while (podmínka){ 
příkazy; 

} 
c. do-while 

  do{ 
příkazy; 

}while (podmínka); 
d. break, continue 

  break; - ukončí cyklus 
continue; - další krok cyklu  

 
Cvičení 
1. Uživatel zadá počet lidí. A 

script vytvoří na další 
stránce formulář, kam 
půjdou zapsat příjmení 
těchto lidí. 

 

 

 
2. Uživatel zadá dvě čísla – 

počet řádků a počet 
sloupců a script na nové 
stránce vytvoří takto 
velkou tabulku. 
 

  

3. Vytvořte formulář, kde 
zadáte 2 zlomky a 
aritmetickou operaci a 
skript vám vypíše 
výsledný zlomek 
(zkrácený). Je nutné 
Euklidovým algoritmem 
určit NSD!  

 

 

 

 

 


